CHAMAMENTO PÚBLICO DAS ENTIDADES CULTURAIS SUPLENTES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 007/2024 - EDITAL DE FOMENTO AOS PONTÕES DE CULTURA DE PERNAMBUCO

A Secretaria de Cultura de Pernambuco, nos termos do que determina o Chamamento Público PNAB 007/2024, torna público em 4 de julho, a publicação do
Chamamento Público das Entidades Culturais Suplentes do Edital de Fomento aos Pontões de Cultura de Pernambuco, conforme detalhamento abaixo. Em
caso de dúvidas sobre o conteúdo deste documento, os(as) proponentes deverão entrar em contato através do e-mail: pnabpe@secult.pe.gov.br.

*Se estiver em um computador ou notebook, pressione as teclas CRTL + F para aparecer uma caixa de pesquisa de texto. O/A proponente poderá digitar o número da sua inscrição na caixa de pesquisa de texto e facilmente encontrará o
resultado.

SELECIONADAS (SUPLENTES SUBSTITUTAS PARA AS INABILITADAS)

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE CNPJ
CERTIFICAÇÃO
COMO PONTO
DE CULTURA

NOME DO
REPRESENTANTE LEGAL

COTA SOLICITADA VAGA UTILIZADA MACRORREGIÃO
COTA DAS
CULTURAS

POPULARES
BONIFICAÇÃO

NOTA
FINAL

RESULTADO

2º on-1774693967
COMPANHIA DE TEATRO

IMAGINARTE
13.434.178/0001-92

ENTIDADE
CERTIFICADA

WELLINGTON AMORIM
DA SILVA

PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
SIM 5 95 SELECIONADA

3º on-1761170017
AGREMIAÇÃO BOI

ARCOVERDE
15.546.720/0001-24

ENTIDADE
CERTIFICADA

ALAN DA SILVA PESSOA NEGRA PESSOA NEGRA
SERTÃO

PERNAMBUCANO
NÃO 5 83,25 SELECIONADA

INABILITADAS

INSCRIÇÃO NOME DO PROPONENTE CNPJ NOME DO REPRESENTANTE LEGAL MACRORREGIÃO RESULTADO MOTIVO

on-197814702 ASSOCIAÇÃO PLATAFORMA ITINERANTE 36.696.683/0001-00 MARCOS ANTÔNIO MENDES DA SILVA AGRESTE PERNAMBUCANO INABILITADA

DESCUMPRIU O ITEM 11.10.VI DO EDITAL - PARECER
TÉCNICO COMPLEMENTAR ORIENTA O INDEFERIMENTO,
pois o projeto não atende ao disposto nas alíneas a), b) e

c) do Inciso III, do Art. 27. da IN MinC nº 08, de 2016.

on-330965084
FEDERAÇÃO DAS QUADRILHAS JUNINAS E
SIMILARES DO ESTADO DE PERNAMBUCO

05.821.662/0001-46
CRISTIANE MICHELLE DAS NEVES

MIGUEL
METROPOLITANA DE RECIFE INABILITADA

DESCUMPRIU O ITEM 11.10.VI DO EDITAL - PARECER
TÉCNICO COMPLEMENTAR ORIENTA O INDEFERIMENTO,
pois o projeto não atende ao disposto nas alíneas a), b) e

c) do Inciso III, do Art. 27. da IN MinC nº 08, de 2016.

mailto:pnabpe@secult.pe.gov.br

CHAMAMENTO PÚBLICO DAS ENTIDADES CULTURAIS SUPLENTES

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO PNAB 007/2024 - EDITAL DE FOMENTO AOS PONTÕES DE CULTURA DE PERNAMBUCO

FIQUE ATENTO(A) ÀS PRÓXIMAS ETAPAS!

Para informações mais detalhadas sobre as próximas etapas do processo de seleção do seu edital, recomendamos que fiquem atentos(as) aos nossos canais
de comunicação e plataformas oficiais, Cultura PE (https://www.cultura.pe.gov.br/) e Mapa Cultural de Pernambuco (https://www.mapacultural.pe.gov.br/).
A próxima etapa será o período de envio da documentação de habilitação pelas entidades convocadas, que ocorrerá de 7 a 11 de julho, encerrando às
16h59min00s do último dia.

Recife, 4 de julho de 2025.

https://www.cultura.pe.gov.br/
https://www.mapacultural.pe.gov.br/